



**ERA.829 LINSENTOPF M.WURST800g**

**GTIN (EAN): 4037300708295 Artikel-Nummer: 21847 EKO-Nummer: 1007626**

**Zusätzliche GTINs: 4037300608298, 4037300108293**

**Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)**

Continental Foods Germany GmbH  
Postfach 12 11 62, D-23532 Lübeck

**Bezeichnung des Lebensmittels**

Linsen-Eintopf mit Würstchen

**Verzeichnis der Zutaten**

Zutaten: Wasser, 32% gekochte Linsen, 6,5% Bockwurstscheiben(Schweinefleisch, Trinkwaasser, Salz, Stabilisator, Diphosphat undCarrageen, Gewürze, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure,Rauch), Kartoffeln, Möhren, Speck (Schweinebacke, Salz, Rauch), SENF(Wasser, SENFSAATEN, Branntweinessig, Salz, Zucker, Gewürze),Tomatenmark, Salz, Zucker, modifizierte Stärke, Hefeextrakt, Aroma,Wein-Branntweinessig, Petersilie, Dextrose, färbender Paprikaextrakt,Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure,Verdickungsmittel: Guarkernmehl. Kann Spuren von Milch, Weizen (Gluten),Sellerie, Soja und Ei enthalten.

**Nettofüllmenge**

800,000 g

**Abtropfgewicht**

0,000

**Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen**

\*\*\*Mikrowelle\*\*\*Inhalt in eine geeignete Schale geben und erwärmen. 600 W ca. 6 Min.\*\*\*Sieden\*\*\*Inhalt langsam im Topf erwärmen, gelegentlich umrühren.

**Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol**

0,00

| Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) | Menge   | Pro Port. | % RM* |
|---|---------|-----------|-------|
| Brennwert in kJ                                     | 312,000 | 0,000     | 0,00  |
| Brennwert in kcal                                   | 74,000  | 0,000     | 0,00  |
| Fett in g   | 2,000   | 0,000     | 0,00  |
| Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g              | 0,800   | 0,000     | 0,00  |

|   |       |       |      |
|---|-------|-------|------|
| Kohlenhydrate in g  | 8,400 | 0,000 | 0,00 |
| Kohlenhydrate, davon Zucker in g  | 1,200 | 0,000 | 0,00 |
| Ballaststoffe in g  | 2,700 | 0,000 | 0,00 |
| Eiweiß in g   | 4,300 | 0,000 | 0,00 |
| Salz in g   | 0,980 | 0,000 | 0,00 |
| * RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal) |       |       |      |

### **Enthaltene Allergene**

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse

### **Kann Spuren von ... enthalten**

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse;

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

### **Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:**

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastraße 1

77656 Offenburg

E-Mail: [info@edeka-foodservice.de](mailto:info@edeka-foodservice.de)

Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 25.11.2019 17:15 Uhr